



جامه سیاه بر تن شهر محبان عباس(ع)

صفحه ۲

هفته نامه هرمزگان

۴ صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

پنجشنبه ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۲ / سال چهارم / شماره ۱۰۰ / ۲۰ جولای ۲۰۲۳ / ۲ محرم ۱۴۴۴



نگاهی به آئین علم شویی در بندرعباس

صفحه ۳

عکس: کامل میرزایی | طراح گرافیک: هادی نارنجی نسب

مگر می شود خاطره باشد تو نباشی

امین باسره | ۱۳۷۱-۱۴۰۲



سارا ساربانی



ساینا امیری



هشام واحدی



نیمانورالدینی

دومین نشست فعالان اقتصادی و مقامات قضایی هرمزگان برگزار شد



وی گفت: با استفاده مردم از کارت سوخت شخصی در استان، روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر مصرف بنزین در استان کاهش یافت. وی از راه اندازی دادگاه ویژه تجاری در استان خبر داد و گفت: در داسرا نیز شعب ویژه راه اندازی شده و با اتاق داری اتاق بازرگانی استان نیز همکاری ها افزایش می یابد.

احمدی منش در مورد مشکلات حوزه گمرک و استاندارد و بنادر، مالیات، مناطق آزاد، ناوگان بخش مواد غذایی نیز وعده نمود در جلسه های تخصصی و با حضور مدیران دستگاه های اجرایی مربوطه، این موضوعات بررسی می شود. وی گفت: با راه اندازی نمایشگاه دائمی صنایع دستی در استان موافقم. دادستان بندرعباس گفت: در خصوص افزایش ساعات تردد و خدمات دهی به مسافران با شناورها نیز موافقم که این موضوع را از طریق اداره بندر پیگیری می کنیم.

وی از ارسال نمونه های کالاهای وارداتی به آزمایشگاه های سایر مناطق کشور اظهار نارضایتی کرد و گفت: پیگیر راه اندازی آزمایشگاه های مرجع و آزمایشگاه های مورد نیاز جهت صدور تاییدیه های استاندارد در استان هستیم.

وی بر رعایت حریم ۱۰۰ متری دریا تاکید کرد و گفت: بیشتر سواحل بندرعباس در اختیار صنایع، بخش های دولتی و خصوصی و... است و نیاز به رونق ورزش های آبی جهت افزایش نشاط اجتماعی داریم و از شهرداری و ورزش و جوانان خواستیم طرحی برای رونق ورزش های آبی در استان ارائه دهند و از طرفی دیگر نباید دسترسی مردم به ساحل قطع شود.

وی بر توجه به حوزه حجاب و عفاف در بخش های مختلف از جمله مراکز گردشگری تاکید کرد. این مسوول با ابراز نارضایتی از فعالیت عرضه کنندگان قلیان در ساحل بندرعباس، بر تشدید برخوردها تاکید کرد.

دادستان بندرعباس افزود: در خصوص نهال های آفت زا که از سایر مناطق به استان وارد می شود، نیز گفت: جهادکشاورزی این موضوع را بصورت رسمی اعلام کند تا اقدام لازم صورت پذیرد.

وی تاکید کرد: دستور داده ایم کارت های بازرگانی در استان صادر شده و حساب های بانکی فعالان و بنگاه های اقتصادی در استان فعال و پرونده های مالیاتی شان هم در استان رسیدگی شود و سهم مالیات استان در پرونده مالیاتی بنگاه های اقتصادی مشترک در چند استان پرداخت شود.

اقتصادی حضور داشته باشیم و مشکلات شان را بشنویم و آنچه را که دستگاه قضایی می تواند اقدام کند، انجام دهیم که امروز نیز جلسه دوم را برگزار کردیم.

دادستان بندرعباس افزود: در قالب ستاد اقتصاد مقاومتی، آن مواردی که قابلیت اجرا دارد را مصوب و پیگیری می کنیم و مقرر شد کمیته های تخصصی تشکیل شود و مشکلات را در جلسات هفتگی مورد بررسی قرار خواهیم داد.

احمدی منش گفت: برخی از مطالبات فعالان اقتصادی جزو وظایف دولت است که بایستی محقق شود. وی با بیان اینکه افتخار می کنم که در جمع فعالان اقتصادی استان هستم و دغدغه رئیس کل دادگستری هم رفع مشکلات فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و تجار است، اظهار داشت: در دادستانی مرکز استان سرباز نظام و مردم هستیم.

وی افزود: تفسیر از قانون بایستی به نفع مردم باشد و به تسهیل در فرایندها نیاز داریم و نقش عامل انسانی در بخش های مختلف بایستی کاهش یابد تا فساد به حداقل برسد.

وی تاکید کرد: تا حد امکان اجازه تعطیلی هیچ واحد تولیدی را نمی دهیم و اگر مدیری تخلف کرد، نباید واحد تولیدی تعطیل شود. دادستان بندرعباس افزود: در خصوص تخصیص ارز در قالب جلسه اقتصاد مقاومتی تصمیماتی اتخاذ گردیده و این مشکل به دادستانی کل کشور نیز منعکس شده است. وی گفت: جلسات تخصصی فعالان اقتصادی با مدیران دستگاه های اجرایی برگزار می شود. احمدی منش از پیگیری جهت نصب دستگاه های ایکس ری در خروجی های استان بخصوص ایست و بازرسی شهید میرزایی با همکاری استانداری و دستگاه های امنیتی و... خبر داد.

دادستان بندرعباس همچنین از بررسی موضوع قیمت گذاری بلیط شناورها خبر داد.

وی قاجاق سوخت را معضلی دانست که سود بالایش باعث شده است محصلان تحصیل را رها کرده و به سمت قاجاق سوخت بروند که در آینده برای اداره استان و تدریس و... با مشکل مواجه می شویم و از طرفی دیگر با تداوم روند فعلی، از صادرکننده به واردکننده سوخت تبدیل می شویم.

وی درآمد از طریق قاجاق سوخت را پول حرام خواند و از خانواده ها خواست اجازه ندهند لقمه حرام قاجاق سوخت در سفره شان وارد شود.

وی گفت: موضوع آلایندهی آب در مزارع پرورش میگو و... را با جدیت در حال پیگیری هستیم.

آموزان در استان و رفتن به سمت قاجاق سوخت و تجمل گرایی با درآمدهای این بخش و تضعیف فرهنگ کار و تلاش و کمبود نیروی انسانی برای فعالیت های اقتصادی سالم در استان، مخاطرات زیست محیطی و خسارت به بهره برداران مزارع پرورش میگو و... نیز بایستی مورد توجه قرار گیرد.

تهدمتن عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان نیز به روابط داسرا و بخش تولید و تخصیص شعیات ویژه دادباری به بحث تولید اشاره کرد و افزود: با توجه به افزایش سرعت از مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط برگزار تا منجر به رفع مشکلات و چالش و اتخاذ تصمیمات مناسب برای تسهیل در فعالیت های تجار و فعالان اقتصادی در استان شود.

دادستان بندرعباس گفت: دستگاه قضایی استان وبه ویژه رئیس کل دادگستری استان و دادستانی مرکز استان همواره حامی تولید، صادرات و واردات و تجارت و بازرگانی بوده و برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی تلاش می کنیم.

علیرضا احمدی منش افزود: بندرعباس هم به عنوان قطب تجارت کشور اهمیتش دوجندان است و وظیفه دستگاه قضایی را بسیار زیاد می کند.

احمدی منش اظهار داشت: بسیاری از نیازهای تجار و بازرگانان را در دستگاه قضایی آنالیز، بررسی و در حال پیگیری هستیم تا انجام شود که کمتر جزئیاتش را اعلام کرده ایم، اما در حوزه های مختلف از جمله کالاهای اساسی و ثبت انبارها، بازشماری کانتینرهای موجود در بنادر استان اقدام کرده ایم.

وی گفت: بخشی از مشکلات فعالان اقتصادی بدلیل روندهای موجود و تفسیر مختلف از قانون است که دستگاه قضایی بصورت حاکمیتی ورود کرده و بسیاری از مشکلات را حل کرد.

وی با قدردانی از ابتکار رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در برگزاری اینگونه جلسات گفت: اولین جلسه با حضور معاون دادستان کل کشور برگزار شد و وعده کردیم که مرتب در جمع فعالان

دومین نشست فعالان اقتصادی و مقامات قضایی هرمزگان با حضور دادستان بندرعباس، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان و فعالان اقتصادی در سالن جلسات اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد.

در این نشست محمدرضا صفار، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی هرمزگان با قدردانی از دادستان بندرعباس و رئیس کل دادگستری استان گفت: با پیگیری های اتاق بازرگانی و همراهی دستگاه قضا در استان، از این به بعد جلسات منظمی با دادستان و مجموعه قضایی استان بصورت هفتگی خواهیم داشت و امورات مرتبط با فعالان اقتصادی استان بصورت کارشناسی شده و تخصصی تر در اتاق بازرگانی هرمزگان مورد بررسی قرار می گیرد.

ترخیص کالاهای اساسی ضروری است

نائب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره به مشکلات حوزه تخصیص ارز و واردات کالاهای اساسی، عنوان کرد: کالاهای اساسی فاسد شدنی هستند و ضرورت دارد ترخیص آنها بطور کامل (حتی ۱۰ درصد مانده کالاهای اساسی) با تخصیص ارز سریعتر انجام شود.

حسن روحانی افزود: روند ترخیص کالاها در هرمزگان زمان برتر از سایر استان است و در فرایند صدور تاییدیه ها و مجوزهای استاندارد نیز بایستی تسریع شود.

فرایند خروج کالا در گمرک شهید رجایی آزاد رهنده است

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان به مشکلات حوزه حمل و نقل و لجستیک اشاره کرده و ادامه داد: فرایند خروج کالا در گمرک شهید رجایی بندرعباس برای تجار آزاد رهنده است که باعث رفتن برخی از تجار به سمت بندر امام (ره) شده است، زیرا خروج و ترخیص کالا در آن بندر ۲۴ ساعته است.

مهران نجاتی همچنین خواستار هماهنگی بیشتر پلیس امنیت اقتصادی و گمرک جهت خروج کالاها از گمرک شهید رجایی شد.

نجاتی به مصوبه ستاد تنظیم بازار در ارائه تخفیف در بلیط شناورهای بندرعباس به قشم و هرمز به ساکنان این مناطق و دانشجویان اشاره کرد که از جیب صاحبان شناورها می رود.

هاشمی عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی هرمزگان هم گریزی به مسائل و مشکلات ناشی از قاجاق سوخت (درآمدهای کاذب) زد که لایه های پنهان آن بخصوص در ترک تحصیلی دانش

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان خبر داد:

ارائه ۱۵۰ بسته سرمایه‌گذاری منطقه ویژه پارسیان در نمایشگاه توانمندی‌های

صادراتی مناطق آزاد و ویژه



هرمزگان من- مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از ارائه ۱۵۰ بسته آماده سرمایه گذاری در این منطقه جهت ارائه به سرمایه گذاران در دومین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور خبر داد.

سید علی اصغر علامه با اعلام خبر ارائه ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری در نمایشگاه معرفی ظرفیت ها و فرصت های صادراتی مناطق آزاد و ویژه کشور، اظهار داشت: ۱۵۰ فرصت سرمایه گذاری در حوزه پروژه های پتروشیمی، فولاد، خدمات و پشتیبانی، گردشگری و آلومینیوم برای معرفی به سرمایه گذاران علاقه مند به حضور در منطقه ویژه پارسیان آماده شده است.

وی ادامه داد: این ۱۵۰ فرصت سرمایه گذاری برای تسریع و تسهیل فرآیند سرمایه گذاری در پارسیان به صورت

ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مشترک ایران و عربستان با محوریت منطقه ویژه پارسیان

سرمایه گذار جذب کرده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آماده ارائه است، عنوان کرد: بجای اینکه سرمایه گذار به سمت مان بیاید ما باید به سمت شان برویم و این را قبول کنیم که آنچه واقعا امروز در جنگ اقتصادی اتفاق می‌افتد کار اصلی را سرمایه گذاران و تولیدکنندگان انجام می دهند.

وی افزود: ما در منطقه ویژه خود را در خدمت کسانی که اراده انجام تولید دارد قرار داده ایم و به سمت سرمایه گذاران می دویم و در هر شرایطی در کنار آن ها هستیم. دکتر علامه با بیان اینکه باید با سرمایه گذاران مهربان باشیم گفت: اگر سرمایه گذاران متوجه شوند که دولت و مسئولان در کنار آنان و دغدغه رفع مشکل آنان دارند با تمام وجود با همه مشکلات به کار خود ادامه می دهند.

وی پیشنهاد داد: با توجه به اینکه تنها بندر تخصصی صنایع معدنی، فلزی و پتروشیمی کشور در این منطقه در حال احداث است و نزدیکترین فاصله دریایی با کشورهای عربستان و قطر دارد، منطقه ویژه مشترک ایران و عربستان با محوریت پارسیان ایجاد شود.



علامه در بخش دوم سخنان با بیان اینکه همه ما می دانیم در حوزه تولید، سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار در چهل سال گذشته شکست خورده ایم، عنوان داشت: در حوزه خلیج فارس رقبای ما داخل کشور نیستند بلکه خارج از کشور هستند مثلا کشور امارت زمین رایگان و تسهیلات در اختیار سرمایه گذار قرار می دهد که جذب شوند و عمداً از ایران

سال گذشته در سه حوزه فعالیت داشتیم، عنوان کرد: در حوزه زیر ساخت ۴۰ پروژه زیر ساختی و حوزه سرمایه گذاری ۲۰ قرارداد و تفاهم نامه به امضا رسید. وی افزود: در حوزه ساخت بندر و صادرات و واردات در حالی که در مرحله ساخت پروژه بندر بودیم حدود دو میلیون تن مواد غیر نفتی از این منطقه صادر شده است.

هرمزگان من- مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان گفت: با توجه به نزدیکی منطقه ویژه پارسیان به کشورهای عربستان و قطر می توان منطقه ویژه مشترک با کشور عربستان با محوریت پارسیان ایجاد کرد.

سید علی اصغر علامه در بازدید دکتر عبدالملکی مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه کشور از غرفه منطقه ویژه پارسیان در نمایشگاه مشهد، ضمن عرض تسلیت بمناسبت فرارسیدن ایام محرم و تشکر از آقای عبدالملکی مشاور محترم رئیس جمهور برای فراهم کردن این نمایشگاه بیان داشت: منطقه ویژه پارسیان غربی ترین نقطه هرمزگان، همجوار با پایتخت انرژی ایران پارس جنوبی و در کنار سواحل نیلگون خلیج فارس قرار دارد.

وی افزود: منطقه ویژه پارسیان، یکی از بزرگترین مناطق ویژه کشور است که از سال ۱۳۸۶ ایجاد شد. اما متأسفانه به دلایل مختلف دچار رکورد شده است اما در دو سال اخیر با حمایت دولت از رکورد خارج شد و روزانه در حال توسعه و رساندن خود به جایگاه واقعی است.

دکتر علامه بیان داشت: بندر پارسیان این افتخار را دارد که ۱۰۰ درصد بدست جوانان ایرانی ساخته شده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه در دو

برگزاری سومین کنفرانس ریخته‌گری در بهمن ماه



باعث افزایش تولید فولاد در کشور خواهد شد. همچنان که فولاد هرمزگان نیز با استفاده از این ایده‌ها در دو سه سال اخیر موفق به حل برخی چالش‌های خود در حوزه فولادسازی و ثبت رکوردهای متعدد شده است. مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به رویکرد دانش محور شرکت فولاد هرمزگان و استقبال از طرح‌های پژوهشی ، خاطر نشان کرد: فولاد هرمزگان در راستای مسئولیت اجتماعی خود ، یکی از پیشگامان حمایت از مراکز پژوهشی و دانش بنیان بوده است و از این رو، سومین کنفرانس ریخته‌گری مداوم به همه کمک خواهد کرد تجربیات خود را در حل چالش‌های فولادسازی و ریخته گری با یکدیگر به اشتراک بگذارند. صفریان در پایان با بیان اینکه آماده حضور همه فعالان، دانشگاهیان، نخبگان و صنعتگران کشور در کنفرانس فولادسازی هستیم، تاکید کرد: از همه متخصصین صنعت و پژوهشگران دعوت می کنیم تا طرح‌ها و ایده‌های خود را جهت ارائه و اشتراک‌گذاری به دبیرخانه کنفرانس ارسال کنند.

هرمزگان من- مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان گفت: با توجه به کسب تجربیات ارزنده برگزاری دو کنفرانس ریخته‌گری مداوم از سوی شرکت فولاد هرمزگان در سال‌های گذشته، سومین کنفرانس ریخته‌گری مداوم با حضور فولادسازان، دانشگاهیان و شرکت‌های دانش‌بنیان در بندرعباس و به میزبانی فولاد هرمزگان برگزار خواهد شد.

رضا صفریان با اشاره به برگزاری دو کنفرانس ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان و کسب تجربیات این کنفرانس‌ها برای صنعت فولاد کشور، بیان کرد: هدف از برگزاری این کنفرانس در سال‌های گذشته برقراری ارتباط موثر میان صنعت فولاد و دانشگاهیان و استفاده و اشتراک‌گذاری تجربیات دانش‌بنیان در حوزه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم بوده است.

وی در ادامه افزود: با توجه به اینکه سال جاری «مهار تورم، رشد تولید» نامگذاری شده است، به طور حتم استفاده از تجربیات صنعتی و ایده‌های شرکت های دانش‌بنیان و نخبگان حوزه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

نگاهی به آئین علم شویی در بندرعباس



داده و هر یک از افراد، علمی که از جنس چوب صندل بوده را به دریا می‌برند و تطهیر می کنند. غم کشتان تا سینه به درون آب دریا می‌روند و با فرستادن صلوات بر محمد و آل محمد(ص) و خواندن دعاهای مخصوص، علم‌ها را غسل می‌دهند.

پس از شست و شو، علم‌ها را با احترام و صلوات به حسینیه منیر گپ بر می گردانند و عزاداران بعد از نماز مغرب و عشا در مراسمی ویژه با نام آماده‌سازی علم‌ها آن‌ها را با پارچه‌های رنگی اهدایی

هرمزگان من- بزرگان و پا به سن گذشته های شهر بندرعباس می گویند: سال های خیلی دور، شخصی تمام بزرگان شهر را جمع کرده و به آنها می‌گوید: ۱۲ چوب از جنس صندل به شکل علم از کرانه دریای هند به سمت ساحل بندرعباس می‌آید، اهالی این چوب‌ها را از آب گرفته و خشک می کنند و به نزدیک‌ترین محل یعنی مسجد ۱۲ امام (منبرگپ) می‌برند و می بینند که بر روی هر کدام از این چوب‌ها نام مبارک یک امام حک شده است.

البته این رازی پنهان است که این چوب‌ها از کجا آمده و چگونه این اسمای متبرک بر روی آن‌ها نقش بسته است. عزاداران کهنسال این شهر به نقل از بزرگترهایشان باور دارند که این چوب‌ها به انن خدا برای مردم بندرعباس فرستاده شده و به همین علت برایشان بسیار مهم و دارای اهمیت خاصی است.

مرد بومی عزادار بندرعباس و فعالان مذهبی منبر گپ با حسینیه ۱۲ امام شهر بندرعباس هر سال در دهه اول محرم، این علم‌ها را که نمادی از ۱۲ امام می‌دانند در ساحل خلیج فارس(محله خونسرخ) غسل می دهند که به آن، غسل علم هم گفته می‌شود.

مرد بومی و عزادار بندرعباس علم‌ها را، در ساحل خلیج فارس شست وشو و غسل می دهند. اسفال نیز طبق رسم دیرین فعالان حسینیه منبر گپ بندرعباس و جمع بسیاری از عزاداران حسینی این علم‌ها را در ساحل خونسرخ بندرعباس به آب دریا که نماد پاکي و روشنی است، زدند تا تطهیر شده و بار دیگر آماده عزای سیدالشهدا (ع) شود.

آیین شست و شوی علم‌ها به این صورت است که علم کشتان منبر گپ هر ۱۲ علم را از اتاقی (حجره داخل منبر) به صحن منبر آورده و سپس با یک دستگاه خودروی وات به ساحل خونسرخ انتقال

یادداشت

ایزوایکو، یکی از مولفه های تحقق اقتصاد دریا محور

سمانه کمالی باغستانی



پنج سال پیش از پیروزی شکهومند انقلاب اسلامی در بهمن ماه ۱۳۵۷، فعالیت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) در غرب شهر بندرعباس آغاز شد. این مجتمع ۵۰ساله که با خارجی‌ها وارد اقتصاد ایران شد اکنون خارجی‌ها را به رقابت دعوت می کند. نکته ای ظریف و مهم که نشان دهنده پیشرفت این مجتمع است.

ایزوایکو در سال های اخیر با ساخت و تحویل موفقیت‌آمیز سه کشتی اقیانوس‌پیما توانست توانایی خود را در زمینه ساخت این کلاس از شناورها به اثبات برساند. از سال ۱۳۹۶ با راه‌اندازی حوض‌های خشک (درای داگ)، ایزوایکو به بالاترین ظرفیت ساخت و تعمیرات شناورها دست یافت.

ایزوایکو طی این سال‌ها با طراحی و ساخت سکوهاي نفت و گاز نقش استراتژیک خود را در کشور به اثبات رسانیده، تا جایی که امروز با زیربنایی بالغ بر ۱۱۰۰ هکتار و با بهره‌جویی از امکانات منحصر به فرد و کارکنانی متخصص به عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت صنایع دریایی کشور شناخته می‌شود.

هم‌اکنون ایزوایکو با دارا بودن سیستم‌های مختلف از آب‌گیری و به آب اندازی توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد. ایزوایکو پشتیبانی مطمئن و قدرتمند برای صنعت حمل و نقل دریایی کشور است، تا نمود عینی خودکفایی، خودباوری و اعتماد به نیروهای داخلی در صنعت کشتی‌سازی و صنایع فراساحلی باشد.

کارشناسان و متخصصان این مجتمع از فرصت تحریم‌ها به بهترین شکل ممکن بهره بردند تا این صنعت در خنثی کردن تحریم‌ها پیشگام باشد.

بدون اغراق دستیابی به بسیاری از توانمندی‌ها در ایزوایکو در سایه تحریم‌ها ممکن شده است.

تعمیرکشتی های غول پیکر نمونه‌ای از توانمندی نیروهای متخصص این مجموعه بزرگ است.

ایزوایکو به عنوان صنعت مادر در حوزه دریا و خشکی،نماد افتخارآفرینی جوانان کاربلد این استان است.

ساخت و تحویل موفقیت‌آمیز سه کشتی اقیانوس‌پیما و تعمیر چندین شناور غول پیکر نشان از توانمندی متخصصان این مجتمع است.

هراگه موضوع اقتصاد دریا محور مطرح می شود، نگاه‌ها به مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) معطوف می شود. عملیاتی و اجرایی شدن اقتصاد دریا محور مولفه هایی دارد که بدون شک یکی از مولفه های مهم و تاثیرگذار در تحقق اقتصاد دریامحور، این مجتمع بزرگ کشتی سازی است.

ایزوایکو بزرگترین شرکت صنایع دریایی ایران زیر ساخت های لازم و تجربه کافی جهت انجام پروژه های دریایی مبتنی بر اقتصاد دریا-محور را دارد و می تواند در طرح های بزرگ دریایی کشور با رویکرد اقتصاد دریا-محور نقش اساسی را ایفا کند.

مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران به عنوان یک برند و نام شناخته شده،توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.

پیشرفت های این مجتمع در سالیان اخیر بر کسی پوشیده نیست. بدون تردید امتکاس موفقیت های به دست آمده این مجتمع،منجر به امیدآفرینی در جامعه می شود.

پیشرفت های این مجتمع بزرگ اقتدر برای دولت‌مردان مهم بوده که،بارها میزبان دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور در اردوهای راهیان پیشرفت بوده است.

خبر

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی هرمزگان خبرداد:

اختصاص چهار جایگاه سوخت‌گیری با کارت آزاد در بندرعباس



هرمزگان من- مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی هرمزگان گفت: رانندگان برای سوخت‌گیری با کارت آزاد در بندرعباس به جایگاه‌های سوخت‌چرخون، نارگیل، ترنج و آفتاب درخشان مراجعه کنند.

احمد سالاری‌فر در تشریح این خبر، افزود: سوخت‌گیری با کارت سوخت آزاد فقط در این چهار جایگاه امکان پذیر است و در دیگر جایگاه‌های سطح شهر بندرعباس نیز سوخت‌گیری فقط با کارت شخصی مجاز است.

وی بیان کرد: طرح تفکیک جایگاه‌های عرضه سوخت بر اساس کارت سوخت شخصی و آزاد از چهارشنبه ۲۱ تیرماه در استان آغاز شده است.

سالاری‌فر اظهار کرد: در هفته‌های اخیر کاهش شمار کارت‌های سوخت جایگاه‌ها باعث صف‌های طولانی برای سوخت‌گیری و سردرگمی مردم شده بود.

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی هرمزگان در پایان خاطر نشان کرد: با اجرای طرح تفکیک جایگاه‌های سوخت بر اساس کارت سوخت آزاد و شخصی، صف‌های طولانی برچیده شده و سوخت‌گیری با سرعت مناسب در جایگاه‌های سوخت انجام می‌شود.

رکوردشکنی جهادگونه فولاد هرمزگان در بهار؛

از رشد ۱۵ درصدی تولید تا رکورد کیفیت



نشان دادند در صورت رفع موانع تولید از هر مانعی بدون توجه به چالش‌ها عبور می‌کنند. همچنین فولادسازان جوان شرکت فولاد هرمزگان موفق شدند رکوردهای جدیدی در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱، در زمینه تناژ ذوب، تعداد ذوب تولیدی و ریخته‌گری‌شده، زمان تخلیه تا تخلیه، زمان توقفات کوره‌های قوس، زمان آماده‌سازی کوره‌های قوس، مصرف نسوز، کاهش عبوب گرم ریخته‌گری و کاهش ذوب‌های خارج از رنج آنالیز شیمیایی و ... به ثبت برسانند. رکوردهای مهم به‌دست‌آمده در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ به شرح زیر است: رکورد تولید ذوب کوره قوس به میزان ۴۶۳ هزار و ۴۷ تن در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ و افزایش ۱۵ درصدی تولید نسبت به تولید سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱، رکورد تولید تختال به میزان ۴۴۹ هزار و ۱۳۶ تن در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ و افزایش ۱۵ درصدی تولید نسبت به تولید سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱؛ رکورد سه‌ماهه نخست سال در تعداد ذوب تولیدشده از ۳ هزار و ۲۷۳ به سه هزار و ۷۳۶ ذوب نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱؛ رکورد کاهش زمان تخلیه تا تخلیه کوره قوس در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۶۹ دقیقه به ۶۵ دقیقه بر ذوب؛ رکورد کاهش زمان آماده‌سازی کوره قوس در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۴۹ دقیقه به ۴۲ دقیقه بر ذوب؛ رکورد افزایش بازدهی کوره‌های قوس در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۷۹٫۸ درصد به ۸۲٫۴ درصد؛ رکورد کاهش توقفات اضطراری و تأخیر کوره قوس در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۹٫۷ دقیقه به ۴٫۵ دقیقه بر ذوب؛ رکورد کاهش ذوب‌های خارج از رنج آنالیز شیمیایی در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۰٫۱۱ درصد به ۰٫۰۶ درصد؛ کورد کاهش مصرف نسوز کوره قوس در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۳٫۸ Kg/Heat به ۲٫۷۷ Kg/Heat؛ کورد کاهش مصرف نسوز تاندیش در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۱٫۹۸ Kg/Heat به ۱٫۸۷ Kg/Heat؛ رکورد کاهش مصرف نسوز کل فولادسازی در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۷٫۴۸ Kg/Heat به ۶٫۴۹ Kg/Heat.

جهدگران عرصه صنعت در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان در اردیبهشت‌ماه سال جاری با عبور از رکورد قبلی توقفات اضطراری و تأخیر در کارگاه ذوب در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ از ۳۰٫۱ دقیقه بر ذوب به ۳ دقیقه بر ذوب، افتخار دیگری به کارنامه فولاد هرمزگان افزودند. ثبت رکورد جدید عبوب گرم تختال از ۰٫۵۵ درصد در فروردین ۱۴۰۱ به ۰٫۳۵ درصد در خردادماه ۱۴۰۲ حاصل تلاش تیمی همکاران در واحدهای تولیدی و تعمیراتی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، برنامه‌ریزی و کنترل کیفیت است. کاهش ذوب‌های خارج از رنج آنالیزی سفارش مشتری در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به سه ماهه آخر سال ۱۴۰۱، از ۰٫۱۱ درصد به ۰٫۰۶ درصد، معادل ۲ ذوب از ۳ هزار و ۷۳۸ ذوب تولیدی که نشانگر گامی مثبت در جهت ارائه محصولات با کیفیت مطلوب و پایدار به شمار می‌رود، نتیجه همدلی و کار گروهی همکاران در واحد تولید ذوب، دفتر فنی تولید و کنترل کیفیت است. در خردادماه سال ۱۴۰۲ فولاد هرمزگان موفق شد میزان تختال‌های کیفی بدون عیب سطحی را که نیاز به عملیات تکمیلی نداشته به ۹۹٫۶۵ درصد برساند. رکورد قبلی تختال‌های کیفی در بازرسی گرم به میزان ۹۹٫۴۵ درصد کل تختال‌های تولیدی، در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ به دست آمده بود. متخصصان فولادی

هرمزگان من - کارکنان پرتلاش فولاد هرمزگان در سال «مهار تورم و رشد تولید» با پشتکار و کار تیمی، با وجود محدودیت‌های فراوان در بحث تأمین انرژی و گرمای طاقت‌فرسا موفق به ثبت رکوردهای جدیدی در ناحیه فولادسازی به‌ویژه تولید ۴۴۹ هزار تن تختال و رشد ۱۵ درصدی تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته شدند. جهادگران عرصه صنعت در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ با ثبت رکوردهای بی‌دری و عبور از میزان تولید سال گذشته فراتر از ظرفیت اسمی، برگ زرین دیگری به کارنامه افتخارات فولاد هرمزگان را رقم زدند. متخصصان فولادی نشان دادند در صورت رفع موانع تولید و پشتیبانی‌های درون و برون‌سازمانی در سایه تلاش مضاعف و انجام کار گروهی، با وجود نوسانات محدودیت مصرف برق، قادر به ثبت رکوردهای متعدد و ارتقای تولید ملی در شرایط تحریم‌های ظالمانه هستند. کارکنان پرتلاش فولاد هرمزگان در سال «مهار تورم و رشد تولید» با تولید ۱۵۶ هزار و ۲۳۷ تن تختال در فروردین‌ماه و تولید ۱۵۶ هزار و ۵۶۶ تن تختال در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲، موفق به ثبت پیاپی دو رکورد در تولید محصول نهایی شدند.

کوچ هنرمندان استان، شوک به جامعه هنری؛

داغ دل در تابستان داغ!

روزی از نو» و نیز «سیندرلا» به نویسندگی و کارگردانی خود این هنرمند اشاره کرد. اما گویا قرار بود تیر ۱۴۰۲ برای مردم استان و به ویژه جامعه هنری استان فراموش نشدنی دنبال شود. در این میان، همچنین نیما نورالدینی نیز از ترانه سرایانی که با طبع ذوق و ترانه‌های خود در استان هرمزگان خوش درخشیده بود نیز داغ دیگری بر دل جامعه هنری نهاد. همین چندروز پیش در تابستان داغ هرمزگان، بار دیگر مردم و جامعه هنری استان داغدار شدند. در روزهای اخیر انتشار خبر مرگ هنرمندان حوزه موسیقی استان هرمزگان همگان را شوکه کرد. چند روز پس از انتشار خبر پیدا شدن جسد «هشام واحدی» خواننده شهر جناح شهرستان بستک در یک آب انبار اطراف روستای کوهچ بستک، خبر کوچ «امین باسره» نوازنده چیره دست عود در ۳۱ سالگی جامعه فرهنگی و هنری استان را در بهت فرو برد. «امین باسره» در دانشگاه هنر گرایش سازهای سنتی تحصیل کرده بود. او با گروه موسیقی «آدگیر» همکاری می‌کرد و حضور در جشنواره‌ها و کنسرت‌های داخلی و خارجی را در کارنامه هنری خود داشت. همچنین به عنوان سرپرست گروه موسیقی با گروه‌های نمایشی همکاری داشته و به ادعای اهالی هنر، پنجاهای شیرین در عودنوازی داشت. اهالی هنر، از «امین باسره» به عنوان نوازنده ای خلاق یاد می‌کنند: «استعداد نوازندگی‌اش فوق‌العاده بود. او یکی از بهترین نوازنده‌های عود ایران و هنرمند بسیار بااستعداد و خلاق بود.»



هرمزگان من - صبح هفدهم خردادماه تا چشم باز کردیم، خبر درگذشت «سارا ساربان» هنرمند هرمزگان فضای مجازی را پر کرد. «سارا ساربان» بازیگر تئاتر و مجری تلویزیونی که در شبکه استانی هرمزگان فعالیت می‌کرد سابقه زیادی در تئاتر و اجرا نیز داشت. او، یکی از بازیگران و هنرمندان هرمزگانی بود که از نوجوانی وارد عرصه بازیگری شد. او در طول فعالیت‌های خود در عرصه هنرپیشگی، در نمایش‌های زیادی ایفای نقش کرد که از جمله می‌توان به تئاتر بهار برای بهار نمی‌آید و نمایش بریم بریتانیا به نویسندگی و کارگردانی مصیب داوری اشاره کرد. هنوز داغ فراق «سارا ساربان» هنرمند هرمزگان را از یاد نبرده بودیم که داغ هنرمند دیگری بر دل‌ها نشست. «درست»، «مجلس مارگری»، «حلزون»، «روز از نو

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی شرکت پالایش نفت بندرعباس



هرمزگان من - مدیر توسعه منابع انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد ۶۲۸ نفر را از طریق آزمون استخدام کند. اسحاق جعفری در جمع خبرنگاران، گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد به منظور تأمین نیروی انسانی خود تعداد ۶۲۸ نفر از داوطلبان مرد واجد شرایط را صرفاً و الزاماً از بین فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی از طریق برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه فنی/تخصصی، انجام معاینات طب صنعتی و گزینش مطابق قوانین کار و تأمین اجتماعی و به صورت قراردادی مدت موقت دعوت به همکاری کند. وی بیان کرد: شرایط عمومی و اختصاصی، مواد آزمون و سایر اطلاعات مورد نیاز در دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون استخدامی شرکت پالایش نفت بندرعباس در سایت دانشگاه هرمزگان به نشانی hormozgan.ac.ir درج شده است. لازم است متقاضیان قبل از ثبت نام در آزمون، از احراز شرایط خود با مفاد آگهی استخدام اطلاع یابند. جعفری اضافه کرد: مهندسی شیمی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک، مهندسی صنایع، مهندسی مواد و متالوژی، مهندسی ایمنی صنعتی و مهندسی عمران رشته‌های تحصیلی مورد نیاز در این آزمون هستند. وی با بیان اینکه تاریخ پایان ثبت نام ۱۵ مردادماه خواهد بود، اظهار کرد: تاریخ دریافت کارت ورود به جلسه آزمون ۶ الی ۸ شهریورماه و تاریخ برگزاری آزمون هر رشته ۹ یا ۱۰ شهریورماه است.